secunda.

tertia.

quarta.

quinta.

sexta ratio.

septima.

non contrariatur ex parte predicati aliqua licet bene ex parte modi enunciandi puta hec homo non est homo que falsa est. quia qui hominem non putat esse hominem falsus est. ergo talis modus sumendi contrarietatem non est bonus.

Octava ratio sicut se habent iste due bonum est bonum et non bonum est bonum: ita ille due bonum non est bonum. et non bonum non est bonum. ergo per locum a transmutata proportione sicut se habent ille due. non bonum est bonum: et non bonum non est bonum: ita ille due bonum non est bonum: et bonum est bonum. sed due prime contrariantur. quia illi non bonum non est bonum non contrariatur ista non bonum est non bonum: neque illa non bonum est malum. ergo etiam due secunde contrariantur. Et dictis patet primo quod non differt si tales propositiones sint universales vel indefinite. quia semper in eis sumitur oppositio ex parte modi enunciandi: et non ex parte extremorum. Patet secundo quod ex quo in metalibus sumitur contrarietas ex parte modi enunciandi. ita etiam in vocalibus. ut contraria huius omnis homo est bonus est ista. nullus homo est bonus: et eius contradictoria non omnis homo est bonus. Patet tertio quod opinioni vere neque contrariatur neque contradicit opinio vera. quia licet contraria sint opposita circa idem non tamen eidem inesse possunt. Et hec de secundo libro per yarmenias.

Liber primus priorum analecticorum est de generatione syllogismorum: et inventionem medii idonei. et reductione syllogismorum in proprias figuras. et continet septem tractatus.

Tractatus primus est de quibusdam preambulis ad intentum. Et continet tria capitula cum intento.

Capitulum primum de quo est intentio.

Primum oportet dicere circa quid: et de quo est intentio: quoniam circa demonstrationem: et de disciplina demonstrativa: Deinde determinare quid propositio. et quid terminus. quid syllogismus. quis perfectus. et quis imperfectus. Postea vero quid est in toto esse vel non esse hoc in illo. et quid dicimus de omni. aut de nullo predicari.

Secundum capitulum. quid propositio. quid terminus. quid syllogismus. quis perfectus. quis imperfectus.

Propositio est oratio affirmativa vel negativa alicuius de aliquo. Et est triplex. quia quedam est universalis. quedam particularis. et quedam indefinita. Prepositio universalis est que omni aut nulli inesse significat. Prepositio particularis est que alicui. aut non alicui. aut non omni inesse significant. Prepositio indefinita est que inesse. vel non inesse significat sine signo universalis vel particularis: ut contrariorum eadem est disciplina. voluntas non est summum bonum. Unde propositio demonstrativa differt a dialectica. quia demonstrativa est sumptio alterius partis contradictionis. Quia qui demonstrat non interrogat: sed sumit unam partem determinate. Prepositio vero dialectica est interrogatio contradictionis. Sed tamen in hoc conveniunt quia sunt propositiones syllogistice. Nam qui interrogat et qui demonstrat syllogizant aliquid de aliquo esse vel non esse. Et ita distinctio propositionis syllogistice simul convenit tam demonstrative quam dialectice. Nam syllogistica propositio simpliciter est affirmatio vel negatio alicuius de aliquo. Sed demonstrativa est propositio vera per primas propositiones ostensa. Dialectica vero est interrogatio contradictionis. sed quando ponitur in syllogismo est sumptio apparetis et probabilis. Et hec pro nunc de illis dicta sufficiant. Unde terminus est in quo. resolutio propositio categorica ut predicatum: et de quo predicat appositio vel divisio esse vel non esse. Syllogismus vero est oratio in qua positus quibusdam aliud quidem ab